[image: ]
REQUERIMENTO Nº 162/2025
[bookmark: _Hlk191382172]EMENTA: Solicitação de aquisição e doação de materiais esportivos às equipes municipais.
[bookmark: _Hlk206072684]Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Equador – RN
[bookmark: _Hlk206071851]O Vereador PEDRO MIGUEL DE MEDEIROS NETO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem, respeitosamente, requerer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, que seja solicitado a aquisição e doação de materiais esportivos às equipes municipais.

J U S T I F I C A T I V A

  Tal solicitação se justifica pela crescente demanda e participação da população nas atividades esportivas promovidas localmente, bem como pela necessidade de fornecer suporte adequado às equipes que representam o município em treinos, competições e eventos regionais, estaduais e nacionais. A disponibilização desses materiais contribuirá significativamente para o desenvolvimento do esporte local, incentivando a prática esportiva, a inclusão social, a formação de atletas e a promoção da saúde e bem-estar da comunidade.

Sala das Sessões, em 16 de outubro de 2025

                                        __________________________
                                         PEDRO MIGUEL DE MEDEIROS NETO
                                                               VEREADOR

[image: ]
image1.png

image2.png
GUNICIPAL
==, DEEQUADOR

Estado do Rio Grande do Norte - Cdmara Municipal de Equador
& cme.nfe@hotmail.com & https://www.equador.rnleg.br  (© 84-98739-3562
© Rua Sdo Sebastido, 62 - Centro - Equador - CEP 59.355-000 - CNPJ: 10.873.396/0001-35